
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МІСЬКА КОМПЛЕКСНА ПРОГРАМА 
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до рішення Коростенської міської ради 
сорок шоста сесія VI скликання  
від _24.09.2015 р. №2020 
 



І. Загальна характеристика міської комплексної Програми забезпечення 
пожежної безпеки та захисту населення  і територій міста від надзвичайних 

ситуацій на 2016 – 2020 роки 
 

1 Ініціатор розроблення Програми Відділ з питань цивільного захисту 
виконавчого комітету 
Коростенської міської ради 

2 Розробник Програми Відділ з питань цивільного захисту 
виконавчого комітету 
Коростенської міської ради 

3 Відповідальний виконавець Виконавчий комітет Коростенської 
міської ради, підприємства, 
установи та організації 
комунальної власності 

4 Учасники Програми Управління житлово-
комунального господарства 
виконавчого комітету 
Коростенської міської ради, 
управління праці та соціального 
захисту виконавчого комітету 
Коростенської міської ради, 
Коростенська центральна міська 
лікарня, відділ освіти виконавчого 
комітету Коростенської міської 
ради, відділ культури і туризму 
виконавчого комітету 
Коростенської міської ради, відділ 
у справах сім’ї, молоді, фізичної 
культури та спорту, міський центр 
соціальних служб для сім’ї, дітей 
та молоді 
 

5 Термін реалізації 2016 – 2020 роки 
6 Перелік бюджетів, які беруть 

участь у виконанні Програми 
Кошти обласного, міського, 
бюджетів, власні кошти 
підприємств, установ та 
організацій, інші кошти, не 
заборонені законодавством   

7 Загальний обсяг фінансових 
ресурсів необхідних для реалізації 
Програми 

Виходячи з фінансових 
можливостей 

 
 
 



 
ІІ. Мета Програми  

 
Для досягнення мети передбачається: 
- концентрувати зусилля органів влади, юридичних і фізичних осіб на 

необхідність утворення та розвиток єдиної системи забезпечення пожежної 
безпеки в місті, забезпечення нагляду за станом пожежної безпеки об’єктів та 
своєчасної протидії пожежам, зменшення негативних наслідків від них; 

- забезпечити захист життя та здоров'я  населення, навколишнього 
природного середовища і об’єктів від впливу небезпечних факторів пожеж; 

- створити та оснастити підрозділи добровільної пожежної охорони; 
- привести системи протипожежного водопостачання на об'єктах, а також 

системи протипожежного захисту будівель; 
- забезпечення належного рівня фінансового і матеріально – технічного 

забезпечення у сфері пожежної безпеки. 
 

ІІІ. Шляхи і способи розв’язання проблем при виконанні Програми 
 

У рамках виконання Програми передбачається здійснити заходи за 
такими пріоритетними напрямками: 

- зниження ризиків виникнення пожеж та загроз,  пов’язаних з пожежами, 
небезпечними для життя і здоров’я населення міста, зменшення впливу 
негативних факторів пожеж на навколишнє середовище; 

- забезпечення безпечного функціонування підприємств, установ та 
організацій; 

- зменшення на об'єктах міста кількості пожеж, загибелі та травмування 
людей на них людей; 

- своєчасне виявлення осередків пожеж, оповіщення про них людей та 
підрозділів пожежної охорони, видалення продуктів горіння за допомогою 
пожежної автоматики; 

- своєчасне та ефективне проведення робіт із рятування людей; 
- наявність необхідної кількості  та справність протипожежного 

водопостачання; 
- забезпечення оперативного реагування на пожежі для їх локалізації та 

ліквідації шляхом застосування первинних засобів пожежогасіння, подачі води 
від пожежних гідрантів, внутрішніх протипожежних водогонів; 

- підвищення рівня обізнаності населення шляхом вивчення Правил 
пожежної безпеки на виробництві та за місцем проживання, активного 
залучення до цієї проблеми засобів масової інформації.   



ІV. ЗАВДАННЯ І ЗАХОДИ 
комплексної Програми забезпечення пожежної безпеки та захисту 

населення і територій міста Коростеня від надзвичайних ситуацій на 2016-2020 роки 
В тому числі за роками Найменування 

завдання 
Найменування 

показника 
Найменування  

заходу 
Головний  

розпорядник бюджетних 
коштів 

Джерела  
фінансування 

(обласний, 
міський, 

інші) 

Прогнозо
ваний 
обсяг 

фінансува
ння  

ресурсів 
(тис.грн.) 

20
16

 

20
17

 

20
18

 

20
19

 

20
20

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Провести аналіз стан 
забезпечення пожежної 
безпеки в місті, на 
підприємствах, в 
установах та організаціях 
міста 

Виконавчий комітет міської 
рад, управління, окремі 
відділи виконкому, 
підприємства, установи, 
організації. 

Не потребує 
фінансування 

 + + + + + 

Розробити комплексні 
плани заходів щодо 
запобігання пожежам та 
загибелі людей на них 

Підприємства, установи, 
організації. 

Не потребує 
фінансування 

 + + + + + 

Проводити наради, 
семінари з питань 
забезпечення пожежної 
безпеки для працівників 

Підприємства, установи, 
організації 

Не потребує 
фінансування 

 + + + + + 

Навчання населення, 
працюючого персоналу 
Правилам пожежної 
безпеки.  

Підприємства, установи, 
організації  

Не потребує 
фінансування 

 + + + + + 

1.Організаційне 
забезпечення у 
сфері пожежної 
безпеки 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Навчання керівного 
складу по програмі 
пожежно-технічного 
мінімуму 

Виконком міської ради 
КП «Теплозабезпечення» 
КП «Водоканал» 
КВГП 
ЦМЛ 
Відділ освіти 
БУ стадіон «Спартак» 
Централізована бібліотечна 
система 
Міська школа мистецтв 
Міський будинок культури 
КВЖРЕП № 1 

Власні кошти 
підприємств, 
установ, 
організацій 

1,2 
66,0 
5,0 
2,5 

30,0 
10,0 
2,0 

 
0,6 
0,6 
0,3 
2,5 

0,4 
6,0 
0,5 
0,5 
6,0 
2,0 
0,4 

 
0,3 
0,3 

- 
0,5 

0,4 
8,0 
2,0 
0,5 
6,0 
2,0 
0,4 

 
- 
- 
- 

0,5 

 
12,0 
0,5 
0,5 
6,0 
2,0 
0,4 

 
- 
- 

0,3 
0,5 

0,4 
18,0 
0,5 
0,5 
6,0 
2,0 
0,4 

 
0,3 
0,3 

- 
0,5 

0,4 
22,0 
2,0 
0,5 
6,0 
2,0 
0,4 

 
- 
- 
- 

0,5 



 КВЖРЕП № 2 
КВЖРЕП № 3 
КВЖРЕП № 4 

4,8 
4,8 
2,5 

132,8 

1,2 
1,2 
0,5 

20,4 

0,8 
0,8 
0,5 

21,9 

0,8 
0,8 
0,5 

24,6 

1,2 
1,2 
0,5 

32,4 

0,8 
0,8 
0,5 

33,9 
Добровільні пожежні 
дружини (команди) 

Створити добровільні 
пожежні дружини 
(команди) та пожежно-
технічні комісії і 
організувати їх роботу 

КП «Теплозабезпечення», 
КВГП 
ЦМЛ 

Власні кошти 
підприємств, 
установ, 
організацій 

50,0 
2,5 
5,0 

 
57,5 

8,0 
0,5 
1,0 

 
9,5 

9,0 
0,5 
1,0 

 
10,5 

10,0 
0,5 
1,0 

 
11,5 

11,0 
0,5 
1,0 

 
12,5 

12,0 
0,5 
1,0 

 
13,5 

Підтримувати в 
належному стані підвальні 
приміщення, горища, 
сходові клітки житлових 
будинків , вживати заходів 
щодо їх закриття для 
обмеження доступу 
сторонніх осіб 

КВЖРЕП № 1 
КВЖРЕП № 2 
КВЖРЕП № 3 
КВЖРЕП № 4 

Власні кошти 
підприємств  
 

 + + + + + 

Обладнати об’єкти 
автоматичними системами 
протипожежного захисту з 
виведенням сигналів на 
централізоване 
спостереження 

КП «Теплозабезпечення», 
КП «Водоканал» 
КВГП 
ЦМЛ 
Відділ освіти 
БУ стадіон «Спартак» 
ЦФЗН «Спорт для всіх» 
Централізована бібліотечна 
система 
Міська школа мистецтв 
Міський будинок культури 
КВЖРЕП № 1 
КВЖРЕП № 2 
КВЖРЕП № 3 
КВЖРЕП № 4 

Власні кошти 
підприємств, 
установ, 
організацій, 
міський 
бюджет, 
державний 
бюджет 
 

150,0 
45,0 
2,5 

930,0 
3 770,0 

62,4 
110,0 

 
250,0 
150,0 
480,0 
20,0 
20,0 
20,0 

185,0 
6 194,9 

17,0 
45,0 
1,5 

186,0 
570,0 
60,0 
22,0 

 
- 
- 

420,0 
4,0 
4,0 
4,0 

37,0 
1370,5 

18,0 
 

1,0 
186,0 
800,0 

0,6 
22,0 

 
220,0 

- 
15,0 
4,0 
4,0 
4,0 

37,0 
1311,6 

25,0 
 
 

186,0 
800,0 

0,6 
22,0 

 
10,0 

130,0 
15,0 
4,0 
4,0 
4,0 

37,0 
1237,6 

40,0 
 
 

186,0 
800,0 

0,6 
22,0 

 
10,0 
10,0 
15,0 
4,0 
4,0 
4,0 

37,0 
1132,6 

50,0 
 
 

186,0 
800,0 

0,6 
22,0 

 
10,0 
10,0 
15,0 
4,0 
4,0 
4,0 

37,0 
1142,6 

Привести шляхи евакуації, 
автоматичні системи 
протипожежного захисту, 
систем оповіщення людей 
про пожежу  

КП «Теплозабезпечення», 
КП «Водоканал» 
ЦМЛ 
Відділ освіти 
Міський будинок культури 
Міська школа мистецтв 

Власні кошти 
підприємств, 
установ, 
організацій, 
міський бюджет 
державний 
бюджет 

62,0 
10,5 
8,4 

11,4 
120,0 

7,5 
219,6 

6,0 
1,5 
1,6 
1,8 

24,0 
1,5 

36,4 

12,0 
1,8 
1,6 
2,4 

24,0 
1,5 

43,3 

13,0 
2,1 
1,7 
2,4 

24,0 
1,5 

44,7 

15,0 
2,4 
1,7 
2,4 

24,0 
1,5 

47,0 

16,0 
2,7 
1,8 
2,4 

24,0 
1,5 

48,4 

 

Утримання будівель та 
споруд 

Привести 
електрообладнання у 

Виконком міської ради 
КП «Теплозабезпечення», 

Власні кошти 
підприємств, 

4,0 
12,0 

2,0 
4,0 

 
2,0 

 
2,0 

2,0 
2,0 

 
2,0 



відповідність з вимогами 
законодавчих та 
нормативно-правових 
актів у сфері пожежної 
безпеки 

Відділ освіти 
КВЖРЕП № 3 
КВЖРЕП № 4 
Централізована бібліотечна 
система 

установ, 
організацій 

30,0 
5,4 
5,0 

 
2,0 

58,4 

6,0 
1,8 
1,0 

 
0,4 

15,2 

6,0 
 

1,0 
 

0,4 
9,4 

6,0 
1,8 
1,0 

 
0,4 

11,2 

6,0 
 

1,0 
 

0,4 
11,4 

6,0 
1,8 
1,0 

 
0,4 

11,2 
Підвищити вогнестійкість 
будинків та споруд 
шляхом просочення 
конструкцій  
вогнетривкими сумішами 

КП «Теплозабезпечення», 
КВГП 
ЦМЛ 
Відділ освіти 
Централізована бібліотечна 
система 
Міська школа мистецтв 
Міський будинок культури 
КВЖРЕП № 1 
КВЖРЕП № 2 
КВЖРЕП № 3 
КВЖРЕП № 4 

Власні кошти 
підприємств, 
установ, 
організацій, 
міський 
бюджет, 
державний 
бюджет  

120,0 
10,0 

340,0 
2 767,0 

 
8,0 

30,0 
130,0 
230,0 
230,0 
300,0 
30,0 

4195,0 

20,0 
10,0 
68,0 

553,4 
 

8,0 
6,0 

26,0 
46,0 
46,0 
60,0 
6,0 

849,4 

22,0 
- 

68,0 
553,4 

 
- 

6,0 
26,0 
46,0 
46,0 
60,0 
6,0 

833,4 

23,0 
- 

68,0 
553,4 

 
- 

6,0 
26,0 
46,0 
46,0 
60,0 
6,0 

834,4 

25,0 
- 

68,0 
553,4 

 
- 

6,0 
26,0 
46,0 
46,0 
60,0 
6,0 

836,4 

30,0 
- 

68,0 
553,4 

 
- 

6,0 
26,0 
46,0 
46,0 
60,0 
6,0 

841,4 
  Привести у робочий стан 

димові і вентиляційні 
канали, здійснювати їх 
обслуговування 

КП «Теплозабезпечення», 
ЦМЛ 
Відділ освіти 
БУ стадіон «Спартак» 
КВЖРЕП № 1 
КВЖРЕП № 2 
КВЖРЕП № 3 
КВЖРЕП № 4 

Власні кошти 
підприємств, 
установ, 
організацій, 
міський бюджет 

50,0 
125,0 
370,0 
10,4 
6,0 
6,0 
5,0 
7,5 

579,9 

8,0 
25,0 
50,0 
1,5 
1,2 
1,2 
1,0 
1,5 

89,4 

10,0 
25,0 
70,0 
1,5 
1,2 
1,2 
1,0 
1,5 

111,4 

10,0 
25,0 
70,0 
2,1 
1,2 
1,2 
1,0 
1,5 

112,0 

10,0 
25,0 
90,0 
2,5 
1,2 
1,2 
1,0 
1,5 

132,4 

12,0 
25,0 
90,0 
2,8 
1,2 
1,2 
1,0 
1,5 

134,7 
  Будівництво та 

приведення у робочий 
стан  об’єктів 
протипожежного 
водопостачання та 
приведення їх  у 
відповідність з вимогами 
нормативно-правових 
актів 

КП «Теплозабезпечення», 
КП «Водоканал» 
ЦМЛ 
Міський будинок культури 
 
 

Власні кошти 
підприємств, 
установ та 
організацій, 
міський 
бюджет, 
державний 
бюджет 

80,0 
251,0 

5,0 
350,0 

 
 
 
 

686,0 

9,0 
46,0 
1,0 

342,0 
 
 
 
 

398,0 

11,0 
48,0 
1,0 
2,0 

 
 
 
 

62,0 

15,0 
50,0 
1,0 
2,0 

 
 
 
 

68,0 

20,0 
52,0 
1,0 
2,0 

 
 
 
 

75,0 

25,0 
55,0 
1,0 
2,0 

 
 
 
 

83,0 
2. Розвиток 
матеріально-
техніч-ної бази  

Протипожежне 
обладнання 

Придбання та технічне 
обслуговування 
первинних засобів 
пожежогасіння   

КП «Теплозабезпечення», 
КП «Водоканал» 
КВГП 
ЦМЛ 
Відділ освіти 
БУ стадіон «Спартак» 

Власні кошти 
підприємств, 
установ, 
організацій, 
міський бюджет 

170,0 
60,0 
20,0 
15,0 
57,5 
12,2 

20,0 
10,0 
6,0 
3,0 

11,5 
5,8 

25,0 
11,0 
3,5 
3,0 

11,5 
1,6 

30,0 
12,0 
3,5 
3,0 

11,5 
1,6 

45,0 
13,0 
3,5 
3,0 

11,5 
1,6 

50,0 
14,0 
3,5 
3,0 

11,5 
1,6 



ЦФЗН «Спорт для всіх» 
Централізована бібліотечна 
система 
Міський будинок культури 
Міська школа мистецтв 
Відділ з питань ЦЗ 
Виконком міської ради 
Виконком (архівний відділ) 
КВЖРЕП № 1 
КВЖРЕП № 2 
КВЖРЕП № 3 
КВЖРЕП № 4 

20,5 
 

9,0 
17,5 
2,5 

11,5 
18,0 
6,0 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 

425,0 

6,5 
 

1,8 
3,5 
0,5 
2,3 
6,0 
1,5 
0,3 
0,3 
0,3 
0,3 

79,3 

3,5 
 

1,8 
3,5 
0,5 
2,3 
2,0 
1,5 
0,3 
0,3 
0,3 
0,3 

71,6 

3,5 
 

1,8 
3,5 
0,5 
2,3 
2,0 
1,5 
0,3 
0,3 
0,3 
0,3 

77,6 

3,5 
 

1,8 
3,5 
0,5 
2,3 
6,0 
1,5 
0,3 
0,3 
0,3 
0,3 

97,6 

3,5 
 

1,8 
3,5 
0,5 
2,3 
2,0 
1,5 
0,3 
0,3 
0,3 
0,3 

99,6 
Аварійно-рятувальне 
обладнання та пально-
мастильні матеріали 
 
 
 

Придбання аварійно-
рятувального обладнання  
та пально-мастильних 
матеріалів 

Коростенський 
міськрайвідділ УДСНС у 
Житомирській області. 

Державний 
бюджет, 
міський 
бюджет, інші 
надходження 

456,5 
 
 
 
 

456,5 

91,3 
 
 
 
 

91,3 

91,3 
 
 
 
 

91,3 

91,3 
 
 
 
 

91,3 

91,3 
 
 
 
 

91,3 

91,3 
 
 
 
 

91,3 
Техніка Придбання 

протипожежної техніки, 
запасних частин, засобів 
пожежогасіння, 
індивідуального захисту, 
зв’язку  

Коростенський 
міськрайвідділ УДСНС у 
Житомирській області. 

Державний 
бюджет, 
міський 
бюджет, інші 
надходження 

105,5 
 
 
 
 

105,5 

46,1 
 
 
 
 

46,1 

26,1 
 
 
 
 

26,1 

11,1 
 
 
 
 

11,1 

11,1 
 
 
 
 

11,1 

11,1 
 
 
 
 

11,1 
3. Інформаційне 
забезпечення у 
сфері пожежної 
безпеки 

Організувати  проведення 
в навчально-виховних 
закладах міста місячника 
знань з обережного 
поводження з вогнем 

Відділи освіти, з питань 
цивільного захисту 
виконкому міської ради, 
Коростенський 
міськрайвідділ УДСНС у 
Житомирській області. 

Інші 
надходження 

 + + + + + 

Організувати проведення 
фестивалю дружин юних 
пожежників 

Відділи освіти, з питань 
цивільного захисту 
виконкому міської ради, 
Коростенський 
міськрайвідділ УДСНС у 
Житомирській області. 

Інші 
надходження 

 + + + + +  

 

Обладнати протипожежні 
куточки з відповідною 
протипожежною 
літературою та наочною 
агітацією  

КП «Теплозабезпечення», 
КП «Водоканал» 
КВГП 
ЦМЛ 
Відділ освіти 

Власні кошти 
підприємств, 
установ, 
організацій, 
інші 

18,0 
10,0 
0,5 
5,0 

12,5 

2,0 
2,0 
0,1 
1,0 
2,5 

2,5 
2,0 
0,1 
1,0 
2,5 

3,5 
2,0 
0,1 
1,0 
2,5 

4,0 
2,0 
0,1 
1,0 
2,5 

6,0 
2,0 
0,1 
1,0 
2,5 



Стадіон «Спартак» 
ЦФЗН «Спорт для всіх» 
Міський будинок культури 
Міська школа мистецтв 
КВЖРЕП № 1 
КВЖРЕП № 2 
КВЖРЕП № 3 
КВЖРЕП № 4 
 

надходження 2,0 
2,0 
1,5 
0,5 
0,5 
0,5 
0,5 
0,5 

54,0 

0,4 
0,4 
0,3 
0,1 
0,1 
0,1 
0,1 
0,1 
9,2 

0,4 
0,4 
0,3 
0,1 
0,1 
0,1 
0,1 
0,1 
9,7 

0,4 
0,4 
0,3 
0,1 
0,1 
0,1 
0,1 
0,1 

10,7 

0,4 
0,4 
0,3 
0,1 
0,1 
0,1 
0,1 
0,1 

11,2 

0,4 
0,4 
0,3 
0,1 
0,1 
0,1 
0,1 
0,1 

13,2 
Започаткувати по 
місцевому телебаченню, 
радіомовлення цикли 
передач щодо питань у 
сфері пожежної безпеки, в 
місцевій пресі відкрити 
рубрику «Пожежна 
безпека»  
 

Коростенське КП КМР ТО 
«Коростеньмедіа». 
 

За рахунок 
коштів 
передбачених 
для утримання  
відповідних 
органів міської 
ради 

 + + + + + 

Реконструкція системи 
централізованого 
водопостачання «Нова  
фільтрувальна станція» 
(хлораторна № 1 та № 2) з 
переходом на гіпохлорид 
натрію 
 
 
 

Коростенське комунальне 
підприємство «Водоканал» 

Місцевий 
бюджет та 
державний 
бюджет 

5769,7 
 
 
 
 
 
 
 
 

5769,7 

Виходячи із фінансових можливостей. 

Придбати газоаналізатори 
переносні 

Коростенське комунальне 
підприємство «Водоканал». 

Власні кошти 
підприємства, 
місцевий 
бюджет  

31,5 
 
 

31,5 

6,3 
 
 

6,3 

6,3 
 
 

6,3 

6,3 
 
 

6,3 

6,3 
 
 

6,3 

6,3 
 
 

6,3 

4. Захист населення 
і територій міста 
від надзвичайних 
ситуацій  
техногенного та 
природного 
характеру 

 

Придбати засоби 
індивідуального захисту 
органів дихання  

Коростенське комунальне 
підприємство «Водоканал» 

Власні кошти 
підприємства, 
місцевий 
бюджет 

200,0 
 

200,0 

40,0 
 

40,0 

40,0 
 

40,0 

40,0 
 

40,0 

40,0 
 

40,0 

40,0 
 

40,0 

 

 
Секретар міської ради                                         В.Ходаківський  

 


